

Att. Kultur- og Fritidsudvalget i Københavns Kommune:

Ansøgning om støtte til involverende kultur og bevægelsesaktivitet under overskriften "Det gode LGBT¹-liv" på Pride Square fra den 17. – 20. august 2011, ved STOP AIDS.

Målsætning og forventet udbytte:

På hvilken måde er målet ændret efter indsatsen? Hvad er det, som skal ændres?

I perioden 17. til 20. august 2011 afholdes Copenhagen Pride i København. I den forbindelse vil STOP AIDS afholde et tre dages program af aktiviteter på Pride Square (alias Rådhuspladsen) samt deltage i den store Copenhagen Pride Parade den 20. august 2011.

Vi vil i forbindelse med Copenhagen Pride lancere "Det gode LGBT-liv". På Pride Square vil vi give københavnernes mulighed for, at de under hele Pride-ugen oplever bevægelse, leg, indsigt og samvær, der samtidig inkluderer alle københavnere. Dette vil ske gennem forskellige aktiviteter, der vil række langt ud over Copenhagen Pride og Pride-ugen. Gennem deltagelse i aktiviteterne vil københavnere opleve den kulturelle mangfoldighed, der findes her i kommunen, på nye og innovative måder.

Med aktiviteterne vil STOP AIDS sætte oplysnings- og forebyggelsesarbejdet ind i en mere festlig og folkelig ramme. En ramme hvor budskaberne om homokultur, LGBT-livskvalitet og sjove bevægelser viser vejen til et sundere liv med øget livskvalitet for alle københavnere, uanset seksuel observans.

I STOP AIDS ønsker vi med vores aktiviteter at være med til at sikre, at Pride Square bliver en selvstændig kulturel begivenhed for alle københavnere. Vi vil sætte fokus på, hvad det gode LGBT-liv er for den enkelte LGBT'er. Vi ønsker at alle LGBT'er får en positiv oplevelse, der sætter deres eget liv og livsanskuelse i relief.

Gennem aktiviteterne vil København fremstå som den metropol, den jo er. En metropol hvor alle borgere og besøgende trygt kan befinde sig. En fordomsfri by der er åben, imødekommende og hvor der er plads til alle. En by hvor man kan føle sig hjemme. En by med puls og et menneskeligt ansigt.

Men aktiviteterne vil ikke kun appellere til LGBT'erne, men også den almene københavnere der kan inkluderes i STOP AIDS' oplysende-, forebyggelses- og sundhedsfremmende indsatser f.eks. ved at deltage i Human Football. Aktiviteterne vil gennem denne inkluderende tilgang sikre, at københavnere der ikke er en del af LGBT-gruppen eller LGBT-miljøet, får en øget forståelse for de udfordringer, vi som LGBT'er står overfor.

Setting:

Hvor finder det sted? Hvordan kommer københavnere og LGBT-befolkningen i kontakt med det? Hvordan møder målgruppen, hvad vi gør?

De aktiviteter vi planlægger, vil blive afviklet på Pride Square i løbet af Pride ugen, der ender op i deltagelsen i den store Copenhagen Pride Parade.

Følgende aktiviteter er planlagt:

- Oplysning om forholdet mellem seksualitet og sundhed gennem plancher, handouts og frivillige der face-to-face kan sætte et menneskeligt ansigt på forholdene.
- Lounge ude foran STOP AIDS teltet, hvor man kan socialisere, hygge og netværke.
- Det centrale tema vil være "Det gode LGBT-liv". Vi vil derfor spørge LGBT'erne, hvad det gode LGBT-liv er for dem. Tanken er, at dette skal indspilles på digitalvideo, hvorefter det vil blive vist på en skærm på Pride Square og senere på internettet f.eks. Via Youtube og Facebook i en særlig selvstændig kampagnesammenhæng, der stadig profilerer København som en metropol for det gode LGBT-liv.

¹ LGBT: engelsk forkortelse for Lesbiske, bøsser(gay), biseksuelle og transpersoner

- En Facebook baseret ”Du er god nok, som du er”-kampagne hvor folk kan deltage interaktivt direkte fra Pride Square – blive medlem af gruppen, få badget på profilbillede eller få deres video lagt ind på deres egen profil. Ved at det foregår på internettet, vil Pride Square og dermed København nå ud til hele landet for ikke at sige hele verden.
- Studenterdag hvor studerende der i dette eller de kommende år eller semester skal skrive 3. g opgave, semesteropgave, specialer mv. inden for forebyggelse i forbindelse med seksuel sundhed eller LGBT-sundhed forstået mere bredt kan få inspiration til opgaver.
- Høring om LGBT-sundhed og præsentation af resultaterne fra den af Københavns Kommune finansierede forundersøgelse af behovet for et videnscenter om LGBT-sundhed. Ud over politikere og borgere vil LGBT-medier fra udlandet blive orienteret, så København i LGBT-miljøet Verden over blive brandet, som den åbne og tolerante by København er.
- Ny-i-byen eller Ny-i-LGBT-familien information. Vi vil præsentere LGBT-miljøets mange tilbud i København for nye LGBT’ere i byen – om de er tilflyttere eller ny udsprungne. Dette vil også være reklame for Københavns mange tilbud, der bliver benyttet af andre LGBT’ere, der endnu ikke er bosiddende i København.
- Når mørket falder på vil vores STOP AIDS drenge dele lommer med kondomer og glidecreme ud. Drengene vil være på Pride Square samt på LGBT-stederne.
- Fodboldturnering fredag – Vi vil i år udfordre sidste års vindere i Human Football. Da det er anden gang, vil vi hermed indstifte en ny tradition! Hvis nogen skulle være i tvivl, var vinderholdet sidste år fra Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Målgruppe:

Hvem eller hvad ønsker vi at påvirke? Hvem er det, ændringen skal forekomme hos?

Målgrupperne for vores aktiviteter er deltagere i Copenhagen Pride og Pride ugen – om det er Københavns borger eller turister, der besøger København. Aktiviteterne appellerer til alle aldersgrupper. Lige fra de yngre, hvor livet jo nærmest leves på Facebook, til de lidt ældre, der gerne vil beriges gennem ny viden. Og alle kan være med – video klippene bliver lavet så alle kan deltage, og skærmen, der vil afspille dem, vil fremstå som installationskunst.

Det er derfor vores intention gennem underholdende aktiviteter at oplyse LGBT-befolkningen om vigtigheden af at være bevidst om og varetage egen sundhed. Desuden er intentionen at skabe øget tolerance og forståelse for seksuelle minoriteter blandt københavnere. Pointeringen af fysisk og mentalt velvære gennem en aktiv livsførelse med motion, idræt og kulturelle oplevelser, hvor netværket skabes gennem kultur- eller fritidsforeningen frem for den lokale LGBT-bevægtning.

Som en stor sidegevinst vil de frivillige få en stor og sjov oplevelse der er med til at styrke rekrutteringen og fastholdelse af frivillige. De vil kunne føle, at de er med til at skabe det levende, mangfoldige og inkluderende København. De frivillige der hvert år leverer utrolig mange timer i arbejdet for STOP AIDS, vil få en unik oplevelse.

Målsætninger og metoder:

Hvad gør vi egentligt? Hvad består interventionen af?

Ved at støtte vores aktivitet vil Københavns Kommune styrke sit image som en åben og tolerant by. Udover branding af København som en fremsynet metropol så vil aktiviteterne skabe en synergieffekt, hvor seksuel sundhed og LGBT-befolkningens levevilkår bliver italesat som en del af den fælles tryghed og velfærd i København.

STOP AIDS vil gerne have at københavnere og danskerne forholder sig til, og taler om seksuel sundhed og LGBT-levvilkår under og efter Pride ugen. Desuden vil turisterne opleve København som den mangfoldige, åbne, tolerante og omsorgsfulde by, København jo er overfor sine gæster.

Ressourcer:**Hvad er der brug for af tid, arbejdskraft og økonomi til at gennemføre interventionen?**

Der ansøges midler til bevægelses- og kulturaktiver jf. budgettet herunder.

	Pris
PrideSqaure	
Telt leje	12.500
Belysning	1.000
T-shirts	7.500
Forplejning	1.600
Informationsmaterialer	
Postkort	6.000
Plancher	7.500
Grafikker	7.000
Fotograf	5.000
Den levende aktivitet	
Fladskærm	1.500
Høring	
Vingaver	500
Transport og overnatning	2.000
Pride Event	
Leje af bane	7.000
Dommer/kommentator	2.000
Forplejning	2.000
Pride optog	
Forplejning	1.200
Balloner	2.250
Helium	3.250
Flag	3.125
I alt	<u><u>72.925</u></u>

Kompleksiteten i forbindelse med planlægningen gør, at den hermed forbundende arbejdsbyrde er af en størrelse, at vi ser os nødsaget til, at søge om midler til 90 projektledertimer. Dette vil også sikre den efterfølgende evaluering og afrapportering til Københavns Kommune.

Udover projektledertimerne vil der blive brugt mange frivilligtimer, hvor vores frivillige vil lægge mange frivilligtimer i Priden. Som minimum vil vi stille med 306 frivilligtimer.

	Frivillige	Timer	Samlet
Planlægnings- og	8	8	64

forberedelse			
Bemanding telt onsdag	2	8	16
Bemanding telt torsdag	2	12	24
Bemanding telt fredag	2	13	26
Høring	4	3	12
Fodbold	10	4	40
Kondomraids (3 gange 2 timer)	4	6	24
Pride Parade	25	4	100
			306

Der ansøges hermed om samlet 72.925 kr. til event for seksuel sundhed under overskriften "Det gode LGBT-liv" i regi af STOP AIDS.

Med venlig hilsen

Klaus Legau
 Sekretariatschef
 STOP AIDS
 Amagertorv 33, 3.sal,
 Postboks 190
 1006 København K
 Tlf. 33 43 33 10
 Mail legau@stopaids.dk